*) E szám a vallatások ezen pontjára vonatkozik.

ut perseveremus in proposito nostro, et non sinamus illud pertransire; dixit etiam nonnulla de eo, quantum ipse doleat, quod sit extorris e patria, et sic etiam res ejus domestica detrimentum patiatur, et alia his similia.

G. alatt.

Anno 1836. die 26-a Maji in L. et R. civitate Pestiensis in aedibus sic dictis Josephinis in praesentia Magnifici Domini Consilii et Magistri causarum Regalium Directoris Alexandri Beöthy de Bessenyo ab incaptivato Joanne Tormássy sequens per infrascriptum fiscalem Regium excepta est benevola fassio:

1-o. Quod est inquisito nomen et cognomen, quae aetas, religio, et conditio?

Vocor Joannes Tormássy ex oppido Gyula Comitatus Békésiensis oriendus.

24-to. Fuitne inquisitus occasione illa praesens, dum die 29-a Januarii 1836. Ladislaus Lovassy sermonem isthic inquisito remonstratum ad Baronem Wesselényi habuit, et effigiem propriam praesentavit? fateatur, quid hac occasione dictum et actum sit?

Dum Ladislaus Lovassy die 29-a Januarii a. c. effigiem Baronis Wesselényi huic in tesseram cultus et cohonestationis immanuasset, praesens fui et sermonem illum, quem Ladislaus Lovassy hac occasione habuit, et quem cum mihi remonstrato cohaerere recognosco, audivi; interim idem Lovassy a nullo nostrum in commissis habuit, ut orationem dicat, aut ut recte id, quod dixit, proloquatur, estque sermo hic praecise foetus excentrici Lovassyani ingenii. Baro Wesselényi ad allocutionem hanc respondit in hunc sensum: quod initio creationis mundi tenebrae fuerint et lux dein facta sit, quam tamen homines vitiis suis obumbrarunt, et sic supervenerint secula obscuritatis eo usque, donec per typographiam et prelum lux iterum diffusa fuisset, quam omni modo, et quibusvis mediis conseverandam svasit. Quaestus est dein sui e patria exilio et in litem citatione, subjunctisque se nonnisi in conscientia recte actorum quaerere et invenire requiem. Uterque sermo sat longus et exquisitis flosculis exornatus fuit; ideo etiam post finitam hanc

minket, hogy feltett szándékunk mellett kintartók legyünk s azokat semmibe mulni el ne engedjük; mondott egyet s mást arról is, mennyire fáj neki honából való számkivetetése, hogy a miatt házi dolgaiban nagy károkat szenved s egyéb hasonlókat.

G. alatt.

1836-n május 26-n Pest szabad királyi városban az ugynevezett József-féle épületekben tanácsos és kir. közügyek igazgató mestere Nagyságos Bessenyői Beöthy Sándor ur jelenlétében fogoly Tormássy Jánostól alólírott királyi fiscalistól a következő önkéntes vallomás vétetett be: